
Wijziging Regeling aanwijzing wateren gesloten tijd

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
29 juli 2008, nr. TRCJZ/2008/2065,
houdende wijziging van de Regeling
aanwijzing wateren gesloten tijd in ver-
band met sluiting van de IJsselmeervis-
serij 2008

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van de
Regeling visserij-inspanning IJsselmeer;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2a van de Regeling aanwijzing
wateren gesloten tijd1 komt te luiden:

Artikel 2a
Als periode, waarin het verboden is te
vissen op grond van artikel 2, eerste lid,
van de Regeling visserij-inspanning IJs-
selmeer, wordt voor het tijdvak van 1
juni 2008 tot en met 31 mei 2009 vastge-
steld de periode van 16 augustus tot en
met 27 september 2008.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 29 juli 2008.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:
de Secretaris-Generaal van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit,
A.N. van der Zande.

1 Stcrt. 1985, 103; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 12

juli 2007, Stcrt. 138.

Toelichting

Met de onderhavige regeling wordt op
grond van artikel 2, eerste lid, van de
Regeling visserij-inspanning IJsselmeer
voor het tijdvak van 1 juni 2008 tot en
met 31 mei 2009 vastgesteld in welke
periode het verboden is op het IJssel-
meer te vissen met alle vistuigen behal-
ve de hengel, de peur en het spiering-
tuig. Het doel van deze maatregel is de
visserij-inspanning op het IJsselmeer te
verminderen. In 2005 is voor het IJssel-
meer nieuw beleid vastgesteld, waarin is
bepaald dat de limiet voor de maximale
vangstcapaciteit 17.000 vangsteenheden
is.
   De reductie van de capaciteit tot dit
toegestane maximum is deels bereikt
door het tweemaal openstellen van een

saneringsregeling. Om de maximale
vangstcapaciteit onder de limiet te bren-
gen is in 2008 echter een aanvullende
reductie van 32% nodig. Daartoe wordt
in artikel 2a van de Regeling aanwijzing
wateren gesloten tijd een gesloten perio-
de van zes weken vastgesteld, waarin
niet gevist mag worden (Artikel I). De
gesloten periode voor 2008 geldt slechts
voor ondernemers die niet zijn aangeslo-
ten bij de Producentenorganisatie IJs-
selmeer (PO). De bij de PO aangesloten
vergunninghouders dienen de reductie
van de visserij-inspanning te bereiken
door tenuitvoerlegging van een door die
organisatie opgesteld visplan. Het vis-
plan voor 2008 is bij brief
(Viss.2008/629, d.d. 12 februari 2008)
goedgekeurd.
   Onderhavige wijziging leidt niet tot
een toename van de administratieve las-
ten voor burgers of ondernemers.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:
de Secretaris-Generaal van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit,
A.N. van der Zande.

LNV

Uit: Staatscourant 6 augustus 2008, nr. 150 / pag. 9 1


